alteração na Lei atualizou esses valores para “até 191 mil e até 60 mil, respectivamente” (Lei 18.006/2013); e em 2015 outra alteração na 
Lei definiu os mesmos valores também para as obras do “tipo 1” (Lei 18.794/2015). 

8 

credenciadas pelo Ministério das Cidades, sendo a AGEHAB a entidade organizadora, o subsídio será de 

R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)”; complementarmente, a Lei nº 18.006/2013 autorizou a 

“concessão do subsídio às Pessoas Jurídicas”, desde que “a Agehab seja a entidade organizadora 

responsável pela operação e construção do empreendimento ou parceira da entidade organizadora” e